中山市电梯行业协会

广东非凡教育设备有限公司
2020 年培字（01）号

关于举办 2020 年电梯工程技术专业全国骨干教师培训班的通知

各职业院校：

     为深化产教融合，推动职业院校教师队伍建设，提升教师专业

水平和实践能力，为职业教育科学发展提供强有力的人才保障。经研

究，在中山市举办全国“电梯工程技术专业”骨干教师培训班。现将

有关事项通知如下：

一、 组织机构

（一）主办单位

中山市电梯行业协会

（二）承办单位

      广东非凡教育设备有限公司

二、 培训目标

使学员掌握电梯类专业课程的教、学、做一体化教学法，培训提

高教师的执教水平和实际操作能力。培训紧密围绕电梯行业职教老师

所需的专项能力展开，系统地学习专业课程教学组织设计、教学能力

提升和教学法优化，学习电梯主要部件的安装工艺、规范和要领，掌

握电梯主要部件的装调方法和检测要求掌握电梯维护保养的方法；掌

握电梯模型控制原理和技术；通过模拟仿真掌握电梯构造、安装等基

础知识。

三、 培训内容

主要围绕电梯工程技术专业建设展开培训，内容丰富、形式多

样，主要包括：

1、《电梯构造与原理》、《电梯安装工程》、《电梯标准与检测》、

《电梯控制技术》等课程教学设计与实施 。

2、实训室建设方案制定、实践教学项目制定与设备配置、实践

教学安全保证措施。

3、针对各门课程进行相应的设备实操。

4、深入到电梯企业参观学习。

四、培训方式

集中培训，理论与实训一体化教学，实操强化训练及考核。

五、 培训对象、时间、地点：

培训对象：全国职业院校电梯工程技术相关专业教师

培训时间：2020 年 7 月 15 日-2020 年 7 月 20 日

培训地点：广东中山市南区振南路南侧 B 栋 B105

报到时间：2020 年 7 月 14 日（请携带身份证、汇款底单复印

件办理相关手续）

报到地点：御洋商务酒店大堂

六、 培训课程表

序号 开课日期 培训主题 教师数 学时 学习形式

1 第一天

上午

开班典礼，

校企科研项目合作助推电梯

专业建设实施经验分享

1 4 理论

下午

《电梯构造与原理》教学设

计与实施，课程相关的专业

知识与操作技能。

1 4 理论+实操

2 第二天

上午

《电梯标准与检测》课程教

学设计与实施，课程相关的

专业知识与操作技能。

1 4 理论

下午

 电梯专业现代学徒制“双创

教育”人才培养实施经验分

享

1 4 理论

3 第三天 全天

蒂森电梯新工厂参观最先进

的电梯试验塔和电梯柔性生

产线参观体验、外资企业

用人需求研讨）。

1 8 参观+研讨

4 第四天

上午

教育部和金砖国家职业技能

大赛电梯赛项规程经验分

享。

1 4 理论

下午

《电梯安装与调试》课程相关

的专业知识与操作技能，“教

学做”一体化教学方式开展

电梯导轨的安装调整教学项

目。

1 4 实操

5 第五天 全天

《电梯控制技术》课程教学

设计与实施，课程相关的专

业知识与操作技能。

1 8 理论+实操

6 第六天 全天

“教学做”一体化教学方式开

展电梯层轿门联动装置装调

项目。

1 8 理论+实操

七、 考核要求与方法

1、电梯工程技术骨干教师培训项目考核评价及方式

成绩评定标准：

（1）实训报告编写完成情况（占 50%权重）；

通过编写实训报告，说明课程教学组织设计、教学能力提升和

教学法优化，实训中各种部件的结构特点、工作原理描述、操作要

点分析。

（2）平时成绩（占 35%权重）；

按照规程操作，实训操作质量包括培训学员对每个项目知识的

掌握程度、动手能力、思考能力、实操完成情况等方面进行评价。

（3）是否出现设备和人员损伤情况（占 15%权重，出现严重

违规导致事故发生者，即判定为不通过）。

2、结业形式

在其成绩合格后颁发此次培训结业证书。

培训结束，培训单位还可协助学员参加由广东省质量技术监督

局组织的电梯作业人员资格证考核，合格后颁发相应资质的从业资

格证书。

八、收费标准：

培训费 3500 /人（含培训、教材）；学员交通费、餐费、住宿

费自理。

九、汇款资料

报名截止时间：2020 年 7 月 10日(按报名回执时间)

地址：广东中山市南区振南路南侧 B栋 B105

电话：0760-88668977

邮箱：zjb@ffjysb.com

开户名称：广东非凡教育设备有限公司

开户银行：中国银行中山豪逸华庭支行

帐号：7016 6878 0003

备注：汇款时请注明参加学校、学员姓名

十、住宿酒店

住宿酒店：御洋商务酒店

酒店地址：中山市南区永安三路 33 号

总机电话：86-760-89910888

乘车路线：可乘坐公交车 015、022、033、044到城南客运站

统一安排预订住宿酒店。

中山市电梯行业协会         广东非凡教育设备有限公司

2020年“电梯工程技术专业” 骨干教师培训班报名回执表

院校名称

通讯地址  邮政编码

参加培训班教师信息

序

号
姓名

职务/

职称

可否接

受拼房
性别 手机 QQ号 E-mail

1

2

3

4

5

6

7

8

开票名称

及税号

其他要求

备注

此报名表可选择传真或邮件回传！

电话：0760-88668977

传真：0760-88320327

邮件：zjb@ffjysb.com

联系人及手机：许元晓 15976085187/陶兴潮 18826010025